
CHATAN
---- ----

平素より北谷町商工会に対しまして格別なご厚情を賜り感謝申し上
げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の収束も見えない中、ロシアによ

るウクライナへの軍事侵攻により国際情勢は更に混乱を増し、併せて
急激な円安や物価高騰など中小・小規模事業者を取り巻く環境は一層
厳しいものとなっております。
このような状況を踏まえ、本商工会では今年度におきましても、引

き続き専門家による個別相談窓口の設置を継続するとともに、国や県
及び町行政などの関係機関との連携による各種施策を展開し、会員企
業を始め地域商工業者への支援強化と充実を図ります。併せて、ビジ
ネス大交流会や会員親睦事業、健康診断助成による健康経営促進事業、
商工会フェアの実施など地域振興事業を実施するとともに、町行政と
の連携によるプレミアム付商品券を発行し、地域内での消費喚起促進
とコロナ禍で疲弊した地域経済の活性化を図ります。
この激動の時代を共に乗り越えられるよう、役職員一丸となって会

員企業並びに小規模事業者の支援を行って参りますので、今後とも変
わらずご厚情を賜りますようお願い申し上げます。
結びに会員企業の皆様の益々のご発展と、北谷町経済の振興発展を

祈念し新年度のご挨拶とさせていただきます。



女性部

青年部

青年部の仲間になりませんか？
活力ある若い力を募集中です！



去る４月２４日（日）にちゃたん山手通りにて清掃活動が実施されま
した。
当日は蒸し暑い天気のなか商工会理事、青年部、通り会関係者の総勢
１５名が参加して歩道の草刈りやゴミ拾いなど作業を行い１０袋ほど
のゴミを回収することができました。
参加して頂いた関係者の皆様には感謝を申し上げ、山手通り会は今後
も清潔で安心した地域を目指すために継続的に清掃活動を実施します
ので、これからもご協力をお願い致します。



施設管理員 砂邊 幸

皆様に寄り添った対応を常に心がけ、
商工会が皆様にとって安心できる場所
になるよう頑張ります。

情報支援員 渡久地 咲

会報誌やSNSを通して為事業所の為
になる情報を発信します！
掲載のご相談や情報提供お待ちして
ます♪

経営指導員 崎間 肇

新型コロナ感染の影響で経営危機に
面している事業所へ少しでも支援で
きるように日々、邁進していきます
ので宜しくお願い致します。

記帳専任 ⾧嶺 ちあき

皆様から信頼される職員を目指して
日々成⾧できるよう頑張ります。
記帳、確定申告、労働保険などで気
になることがあればお気軽にお声か
け下さい！
よろしくお願い致します。

補助員 上地 頼子

令和4年度、4月1日より北谷町商工会
へ配属されました上地頼子と申します。
会員皆様から信頼される職員になれる
よう頑張ります！

経営指導員 金城 貴子

会員の皆様におかれましては、コロナ禍の⾧期化に
より、厳しい状況下で大変な時期かと思いますが、
この状況を乗り切り以前の活気を取り戻されるよう
精一杯ご支援させていただければと思います。
経営に関するお問い合わせなどありましたら、商工
会までご連絡ください。
今後とも宜しくお願い致します。

局⾧ 荻堂 盛臣

会員の皆様に頼りになれる存在を目指して、
更にお役に立てるよう職員一丸となり“もっと
頑張れ！！”を合言葉にサービスの向上に励ん
で参ります。
経営でのお困りごとがありましたらお気軽に
商工会にご相談下さい。





3月新規会員

青池 牧恵

https://aomaki.amebaownd.com
（司会・ナレーション・講師他）

株式会社 ｈ・Ｐ・Ｃ

北谷町美浜3-4-5
098-983-7100
（パラセーリング業）

エナジック

北谷町字吉原721-1
090-8292-0805
（還元水販売業）

株式会社
トラスティレンタカー沖縄

北谷町字桑江537-4
098-936-8100
（レンタカー業）

株式会社セレクト・アン

北谷町字吉原1055-1
098-926-0020
（通信工事業）

ＤｏＰＥ Ｄｅｓｉｇｈ

北谷町字宮城1-278
098-936-3501
（アパレルデザイン業）

ａｉｃｈｕｃｋ

北谷町美浜9-1デポアイランドビルA
棟1Ｆ
090-9560-7947
（子ども服店）

クロース

北谷町字北前1-16-9 1Ｆ
098-923-0971
（小料理屋）


